

2024年5月27日

各位

不動産投資信託証券発行者名
東京都千代田区丸の内二丁目6番1号
いちごホテルリート投資法人
代表者名 執行役員 石井 絵梨子
(コード番号 3463) www.ichigo-hotel.co.jp
資産運用会社名
いちご投資顧問株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員 岩井 裕志
問合せ先 執行役員ホテルリート本部長 岩坂 英仁
(電話番号 03-4485-5232)

ホテル運営状況のお知らせ (2024年4月度)

いちごホテルリート投資法人 (以下、「本投資法人」という。) の2024年4月度におけるホテルの運営状況につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本投資法人が保有する28ホテルの売上高、RevPAR、客室稼働率およびADR

(1) 28ホテル合計

	2024年4月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2024年2月～2024年4月		
					期中通算	前年比	増減率
売上高 (百万円)	1,071.7	934.9	+136.8	+14.6%	3,288.1	+419.8	+14.6%
RevPAR (円)	7,616	6,366	+1,250	+19.6%	7,862	+951	+13.8%
客室稼働率 (%)	86.0	75.2	+10.8	+14.4%	86.5	+4.1	+5.0%
ADR (円)	8,856	8,470	+386	+4.6%	9,090	+702	+8.4%

(2) 変動賃料導入の21ホテル合計

	2024年4月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2024年2月～2024年4月		
					期中通算	前年比	増減率
売上高 (百万円)	841.4	716.1	+125.4	+17.5%	2,631.6	+381.2	+16.9%
RevPAR (円)	8,035	6,848	+1,187	+17.3%	8,492	+1,071	+14.4%
客室稼働率 (%)	89.1	78.0	+11.1	+14.2%	90.0	+4.5	+5.2%
ADR (円)	9,013	8,776	+237	+2.7%	9,436	+759	+8.8%

(3) 固定賃料の7ホテル合計

	2024年4月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2024年2月～2024年4月		
					期中通算	前年比	増減率
売上高 (百万円)	230.2	218.8	+11.5	+5.2%	656.5	+38.6	+6.2%
RevPAR (円)	6,467	5,038	+1,430	+28.4%	6,150	+620	+11.2%
客室稼働率 (%)	77.4	67.3	+10.1	+15.0%	76.9	+3.1	+4.1%
ADR (円)	8,361	7,491	+870	+11.6%	7,993	+508	+6.8%

2. 本投資法人が保有する変動賃料導入ホテルの売上高、RevPAR、客室稼働率およびADR

ホテル/項目		2024年4月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2024年2月～2024年4月		
						期中通算	前年比	増減率
ネストホテル 札幌駅前	売上高 (百万円)	36.2	36.7	-0.5	-1.3%	162.2	+19.5	+13.7%
	RevPAR (円)	5,273	6,044	-771	-12.8%	8,791	+422	+5.0%
	客室稼働率 (%)	90.6	88.5	+2.1	+2.4%	93.3	+1.5	+1.7%
	ADR (円)	5,821	6,831	-1,010	-14.8%	9,421	+304	+3.3%
ネストホテル 札幌大通	売上高 (百万円)	21.7	25.7	-4.1	-15.8%	115.3	+6.7	+6.2%
	RevPAR (円)	5,073	6,083	-1,010	-16.6%	9,550	+479	+5.3%
	客室稼働率 (%)	80.4	83.6	-3.3	-3.9%	86.3	-2.5	-2.8%
	ADR (円)	6,311	7,273	-962	-13.2%	11,068	+849	+8.3%
スマイルホテル 東京阿佐ヶ谷	売上高 (百万円)	45.6	45.3	+0.3	+0.7%	129.3	-0.5	-0.4%
	RevPAR (円)	13,464	13,372	+92	+0.7%	19,424	+6,504	+50.3%
	客室稼働率 (%)	98.3	99.4	-1.1	-1.1%	151.0	+51.4	+51.6%
	ADR (円)	13,696	13,452	+244	+1.8%	12,864	-104	-0.8%
ザ・ワンファイブ 東京渋谷	売上高 (百万円)	54.1	47.8	+6.3	+13.3%	151.3	+27.8	+22.5%
	RevPAR (円)	24,581	21,746	+2,836	+13.0%	22,865	+3,954	+20.9%
	客室稼働率 (%)	99.9	98.1	+1.8	+1.8%	99.9	+1.2	+1.2%
	ADR (円)	24,604	22,156	+2,448	+11.0%	22,879	+3,723	+19.4%
ホテルウイング インターナショナル 名古屋	売上高 (百万円)	46.0	11.6	+34.4	+295.3%	126.4	+42.7	+51.0%
	RevPAR (円)	6,490	1,591	+4,899	+307.9%	5,925	+1,773	+42.7%
	客室稼働率 (%)	86.1	23.5	+62.5	+265.8%	82.4	+8.1	+11.0%
	ADR (円)	7,541	6,762	+779	+11.5%	7,193	+1,599	+28.6%
スマイルホテル 京都四条	売上高 (百万円)	49.5	35.3	+14.2	+40.2%	120.8	+40.8	+51.0%
	RevPAR (円)	10,797	7,793	+3,004	+38.6%	8,817	+2,864	+48.1%
	客室稼働率 (%)	83.3	74.6	+8.7	+11.6%	76.4	+6.0	+8.5%
	ADR (円)	12,967	10,445	+2,522	+24.1%	11,536	+3,083	+36.5%
ザ・ワンファイブ 大阪堺筋	売上高 (百万円)	28.8	29.5	-0.7	-2.5%	81.5	-3.0	-3.5%
	RevPAR (円)	7,369	7,549	-180	-2.4%	6,948	-335	-4.6%
	客室稼働率 (%)	98.5	96.3	+2.2	+2.3%	98.3	+1.5	+1.6%
	ADR (円)	7,479	7,836	-358	-4.6%	7,071	-459	-6.1%
ネストホテル 大阪心斎橋	売上高 (百万円)	74.8	67.6	+7.3	+10.8%	203.7	+25.8	+14.5%
	RevPAR (円)	8,234	7,428	+806	+10.8%	7,467	+875	+13.3%
	客室稼働率 (%)	87.2	76.7	+10.5	+13.7%	86.7	+9.5	+12.2%
	ADR (円)	9,438	9,682	-244	-2.5%	8,610	+79	+0.9%
ホテルウイング インターナショナル 神戸新長田駅前	売上高 (百万円)	29.3	25.5	+3.8	+15.0%	89.4	+10.6	+13.4%
	RevPAR (円)	6,647	5,944	+702	+11.8%	6,809	+746	+12.3%
	客室稼働率 (%)	85.0	67.9	+17.1	+25.2%	84.9	+15.7	+22.7%
	ADR (円)	7,816	8,749	-933	-10.7%	8,017	-744	-8.5%
ネストホテル 松山	売上高 (百万円)	40.4	33.3	+7.1	+21.3%	123.6	+23.2	+23.1%
	RevPAR (円)	5,351	4,520	+831	+18.4%	5,598	+918	+19.6%
	客室稼働率 (%)	94.1	73.5	+20.5	+27.9%	94.6	+17.4	+22.5%
	ADR (円)	5,689	6,146	-457	-7.4%	5,918	-145	-2.4%

ホテル／項目		2024年4月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2024年2月～2024年4月		
						期中通算	前年比	増減率
ザ・ワンファイブ 岡山	売上高 (百万円)	36.3	34.6	+1.7	+4.9%	110.1	+6.2	+5.9%
	RevPAR (円)	5,651	5,407	+244	+4.5%	5,703	+233	+4.3%
	客室稼働率 (%)	98.9	98.7	+0.3	+0.3%	98.7	-0.0	-0.0%
	ADR (円)	5,712	5,481	+231	+4.2%	5,780	+236	+4.3%
ザ・ワンファイブ ガーデン倉敷	売上高 (百万円)	24.8	22.2	+2.7	+12.0%	75.6	+29.7	+64.5%
	RevPAR (円)	7,208	6,335	+873	+13.8%	7,346	+855	+13.2%
	客室稼働率 (%)	98.6	87.3	+11.2	+12.9%	98.4	+15.8	+19.2%
	ADR (円)	7,313	7,255	+58	+0.8%	7,469	-395	-5.0%
ヴァリエホテル 広島	売上高 (百万円)	28.5	27.8	+0.7	+2.5%	84.4	-19.1	-18.4%
	RevPAR (円)	5,414	4,864	+551	+11.3%	5,396	-1,215	-18.4%
	客室稼働率 (%)	80.1	69.1	+11.0	+15.9%	80.1	-9.4	-10.5%
	ADR (円)	6,762	7,042	-281	-4.0%	6,733	-648	-8.8%
ザ・ワンファイブ 福岡天神	売上高 (百万円)	24.5	22.6	+2.0	+8.7%	85.8	+11.0	+14.8%
	RevPAR (円)	10,068	9,216	+852	+9.2%	11,820	+1,380	+13.2%
	客室稼働率 (%)	97.9	97.7	+0.2	+0.2%	98.0	+0.1	+0.1%
	ADR (円)	10,282	9,433	+849	+9.0%	12,067	+1,397	+13.1%
ネストホテル 熊本	売上高 (百万円)	30.1	22.2	+7.9	+35.6%	100.8	+19.2	+23.5%
	RevPAR (円)	4,657	3,457	+1,200	+34.7%	5,226	+743	+16.6%
	客室稼働率 (%)	77.3	57.5	+19.8	+34.4%	77.8	-7.8	-9.2%
	ADR (円)	6,026	6,014	+12	+0.2%	6,715	+1,483	+28.3%
スマイルホテル 長野	売上高 (百万円)	18.9	16.4	+2.4	+14.7%	53.2	+22.4	+72.6%
	RevPAR (円)	7,882	6,944	+938	+13.5%	7,401	+1,046	+16.5%
	客室稼働率 (%)	99.0	99.8	-0.7	-0.7%	98.9	-0.4	-0.4%
	ADR (円)	7,959	6,959	+999	+14.4%	7,485	+1,084	+16.9%
コンフォートホテル 大阪心斎橋 (いちご心斎橋ビル)	売上高 (百万円)	66.9	54.5	+12.4	+22.7%	193.1	+37.1	+23.8%
	RevPAR (円)	10,346	8,438	+1,908	+22.6%	9,967	+1,820	+22.3%
	客室稼働率 (%)	81.7	83.3	-1.6	-1.9%	82.6	-4.2	-4.9%
	ADR (円)	12,659	10,125	+2,534	+25.0%	12,063	+2,683	+28.6%
HOTEL THE KNOT YOKOHAMA	売上高 (百万円)	65.6	58.8	+6.8	+11.5%	194.5	+16.4	+9.2%
	RevPAR (円)	14,045	12,379	+1,666	+13.5%	13,852	+1,449	+11.7%
	客室稼働率 (%)	95.7	96.4	-0.7	-0.7%	95.2	-1.8	-1.9%
	ADR (円)	14,679	12,845	+1,834	+14.3%	14,554	+1,768	+13.8%
クインテッサホテル 伊勢志摩	売上高 (百万円)	43.9	28.6	+15.3	+53.4%	143.2	+28.8	+25.2%
	RevPAR (円)	7,447	4,392	+3,055	+69.6%	7,887	+2,103	+36.4%
	客室稼働率 (%)	76.4	50.4	+26.0	+51.6%	76.4	+13.5	+21.5%
	ADR (円)	9,747	8,714	+1,033	+11.9%	10,324	+1,123	+12.2%
クインテッサホテル 大垣	売上高 (百万円)	34.3	29.7	+4.5	+15.2%	98.6	+10.1	+11.4%
	RevPAR (円)	6,300	5,889	+411	+7.0%	5,892	-64	-1.1%
	客室稼働率 (%)	90.4	91.3	-0.9	-1.0%	88.5	-0.5	-0.5%
	ADR (円)	6,968	6,451	+517	+8.0%	6,658	-36	-0.5%
THE KNOT SAPPORO	売上高 (百万円)	41.2	40.3	+0.9	+2.3%	188.8	+25.8	+15.8%
	RevPAR (円)	8,994	8,729	+265	+3.0%	13,973	+1,877	+15.5%
	客室稼働率 (%)	99.3	99.1	+0.2	+0.2%	99.1	+0.7	+0.8%
	ADR (円)	9,054	8,807	+248	+2.8%	14,107	+1,803	+14.6%

3. 本投資法人が保有する固定賃料ホテルの売上高、RevPAR、客室稼働率およびADR

ホテル/項目		2024年4月 (A)	前年同月 (B)	差額 (A) - (B)	増減率	2024年2月～2024年4月		
						期中通算	前年比	増減率
コンフォートホテル 釧路	売上高 (百万円)	18.7	19.8	-1.1	-5.7%	62.7	-1.2	-1.9%
	RevPAR (円)	4,722	4,998	-276	-5.5%	5,314	-97	-1.8%
	客室稼働率 (%)	74.9	82.3	-7.4	-8.9%	79.9	-7.9	-9.0%
	ADR (円)	6,300	6,073	+227	+3.7%	6,653	+491	+8.0%
コンフォートホテル 浜松	売上高 (百万円)	33.5	31.8	+1.7	+5.4%	103.8	+6.3	+6.5%
	RevPAR (円)	5,700	5,406	+294	+5.4%	5,883	+296	+5.3%
	客室稼働率 (%)	77.8	82.0	-4.1	-5.0%	80.8	-3.2	-3.8%
	ADR (円)	7,323	6,595	+728	+11.0%	7,278	+626	+9.4%
コンフォートホテル 中部国際空港	売上高 (百万円)	83.7	61.5	+22.3	+36.2%	232.5	+59.5	+34.4%
	RevPAR (円)	7,829	5,785	+2,044	+35.3%	7,250	+1,749	+31.8%
	客室稼働率 (%)	75.8	63.4	+12.4	+19.5%	75.2	+11.4	+17.9%
	ADR (円)	10,331	9,126	+1,206	+13.2%	9,646	+1,016	+11.8%
コンフォートホテル 鈴鹿	売上高 (百万円)	19.9	13.9	+6.0	+42.8%	52.8	+7.7	+17.0%
	RevPAR (円)	6,278	4,387	+1,891	+43.1%	5,569	+765	+15.9%
	客室稼働率 (%)	76.1	71.5	+4.6	+6.5%	79.9	+3.4	+4.5%
	ADR (円)	8,247	6,136	+2,111	+34.4%	6,973	+690	+11.0%
アーバイン広島 エグゼクティブ	売上高 (百万円)	31.2	20.2	+11.0	+54.3%	83.9	+17.1	+25.6%
	RevPAR (円)	5,898	3,824	+2,074	+54.2%	5,322	+1,027	+23.9%
	客室稼働率 (%)	83.4	50.1	+33.3	+66.4%	75.4	+15.7	+26.3%
	ADR (円)	7,071	7,631	-560	-7.3%	7,060	-136	-1.9%
ホテルサンシャイン 宇都宮	売上高 (百万円)	27.5	60.5	-33.0	-54.6%	76.4	-61.4	-44.5%
	RevPAR (円)	5,207	3,942	+1,265	+32.1%	4,771	-1,939	-28.9%
	客室稼働率 (%)	73.8	62.8	+11.1	+17.6%	70.2	-16.0	-18.6%
	ADR (円)	7,055	6,282	+773	+12.3%	6,795	-989	-12.7%

※1 上述の数値は賃借人から取得した情報を原則としてそのまま記載しておりますが、一部は賃借人から取得した情報に基づき、いちご投資顧問株式会社にて集計しております。各月の数値については監査等の手続きを経ているものではなく、個々の数値の正確性について保証できるものではありません。また、上述の各数値は、今後提出する有価証券報告書等の資料に記載の数値と一致しない場合があります。

※2 「売上高」とは、賃借人が旅行宿泊施設運営事業およびその付帯事業により得た収入のことをいい、単位未満を四捨五入して記載しております。ザ・ワンファイブ大阪堺筋、ホテルウィングインターナショナル神戸新長田駅前、スマイルホテル東京阿佐ヶ谷、ネストホテル熊本、ホテルサンシャイン宇都宮、コンフォートホテル大阪心斎橋（いちご心斎橋ビル）、HOTEL THE KNOT YOKOHAMAおよびTHE KNOT SAPPOROにおける店舗に係る賃料は含まれておりません。

※3 「RevPAR」とは、1日当たり販売可能客室数当たり宿泊売上高合計（Revenue Per Available Room）をいい、一定期間の宿泊売上高合計（料飲売上、その他売上およびサービス料等を除きます。）を同期間の販売可能客室数合計で除した値を記載しております。

※4 「客室稼働率」は、以下の計算式により求められる数値を記載しております。

客室稼働率 = 対象期間中の稼働延べ客室数 ÷ (対象期間中の全客室数 × 対象期間営業日数)
 なお、予定滞在期間の宿泊料を支払っているにもかかわらず滞在期限前にチェックアウトした客室に別の当日客を宿泊させる場合や、時間利用の場合に、上述「対象期間中に稼働した延べ

客室数」に加算することがあり得るため、客室稼働率は100%を超える場合があります。

- ※5 「ADR」とは、平均客室販売単価（Average Daily Rate）をいい、一定期間の宿泊売上高合計（料飲売上、その他売上およびサービス料等を除きます。）を同期間の販売客室数（稼働した延べ客室数）合計で除した値の単位未満を四捨五入して記載しております。
- ※6 当月末時点で本投資法人が保有するホテルは30ホテルとなりますが、カプセルプラス横浜および下関駅西ワシントンホテルプラザについては賃借人から運営実績の開示についての同意が得られていないため集計対象外としております。なお、ホテルリブマックス日本橋箱崎につきましても、賃借人から運営実績の開示についての同意が得られていないため個別での開示はしてはおりませんが、保有28ホテル合計および固定賃料の7ホテル合計には含まれております。
- ※7 本投資法人保有以前のデータは、前所有者から受領したデータに基づき記載しております。

4. 対前年同月比差異の主な要因

当月の訪日外客数（推計値）は、桜シーズンによる訪日需要の高まりに加え、東南アジアや中東地域を中心にイスラム教の断食明けに合わせて海外旅行需要が増加したことにより、2か月連続で300万人を突破しました（日本政府観光局（JNTO）調査）。本投資法人が保有するホテルにおいても、一部ホテルにおける昨年の全国旅行支援に伴う需要の剥落を、安定したビジネス需要、花見観光や各種イベント開催等による宿泊需要が上回り、集計対象「28ホテル合計」において、すべての指標で前年同月の実績を上回りました。

5. サステナブル社会の実現に向けた、ESGの取り組み

本投資法人およびスポンサーであるいちご株式会社は、サステナブル（持続可能）な社会の実現を目指しております。この目標のもと、2025年までに「RE100」（事業活動で消費する電力について100%再生可能エネルギーとすること）達成を目指しており、保有する不動産で使用する電力を再生可能エネルギーへ切り替えることを推進しております。

この度、いちごホテルでは、ネストホテル札幌駅前、ネストホテル札幌大通、ネストホテル大阪心齋橋、ネストホテル松山、ネストホテル熊本およびTHE KNOT SAPPOROの6ホテルにおいて、既存の電力供給契約を、CO2排出量を実質ゼロとするCO2フリーの契約に切り替えいたしました。

いちごホテルでは、今後もビジネスパートナーの皆様と協働のうえ環境課題に取り組み、エネルギー消費量およびCO2排出量の削減を通じて「脱炭素社会」の実現を目指してまいります。

以 上